דוד, למרות הימשחו, היה משולל פרסום, כפי שהיה שאול מפורסם באותה עת".

3. פרויקט השו"ת: "מדרש עתיק על ספר שמואל, נקרא אצל חלק מהראשונים 'אגדת שמואל' (ויש שכינו אותו בטעות 'מדרש שוחר טוב'). נדפס לראשונה בקושטא רפ"ב (1522), ועל פי כתבי יד ע"י שלמה בובר בקרקא תרנ"ג (1893), ד"צ ירושלים תשכ"ח (1968)".

נציע שני גוונים: הראשון, מקורה של סמכות המלך בעם, ולכן סמכותו מותנת בהסכמת העם שמעניק לו בכך את סמכותו. השני, מקורה ההלכתי של סמכות המלך בתורה שמצווה על העם להישמע לדבריו ואוסרת למרוד בו. התורה מצווה להישמע למלך, אך מי נחשב מלך?

דוד לוקח איתו את אנשיו ויוצא לפגוע בנבל. בדרך פוגשת אותו אביגיל אשת נבל ומתפתח ביניהם דיון... כך מובא הוויכוח בתלמוד... מכאן שעל אף שדוד נמשח על פי ה', הוא לא נחשב למלך כל זמן שמלכותו עדיין לא התקבלה על כל העם.

4. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "ר' יהודה ב"ר שמואל רוזאניס (רוזנס) נולד בקושטא שבתורכיה בשנת תי"ז (1657). היה תלמידו וחתנו של דודו ר' אברהם רוזאניס, מחכמי קושטא. ר' יהודה נחשב לגדול רבני קושטא בזמנו. כתב תשובות וחיידושי תורה רבים, ואחר פטירתו בשנת תפ"ז (1727) אסף אותם תלמידו ר' יעקב כולי (בעל 'ילקוט מעם לועז'), חיבר אותם לפי סדר הרמב"ם, וקרא לחיבור 'משנה למלך'. ר' יהודה כתב ספרים חשובים נוספים: ספר הדרשות 'פרשת דרכים' ובו כ"ו דרשות בנושאים שונים".

5. ולבסוף דוד קיבל את דבריה כפי שאומרת הגמ'.

6. רצון העם ועקרונות השלטון הדמוקרטי, דרך ארץ דת ומדינה.

ולמה לא אמרו בלשון מבורר שעדיין לא נתמנה או עדיין אינו מלך. ומשמע דמלך הוא. אבל אין על המורד דין מורד במלכות כיון שלא יצא טבעו ולא היה מלכותו בהתגלות ואולי לא ידע המורד.

---

מהי טענת אביגיל לפי האבני נזר?

---

7. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "ר' אריה ליב ב"ר אשר ב"ר ליב 'בעל התוספות', נולד בערך בשנת תנ"ה (1695) בליטא. נחשב לאחד מגדולי הדורות האחרונים. שימש כרב וראש ישיבה במקומות שונים בליטא, והיה ידוע בחריפותו ובפילפולו". בעל השאגת אריה.

8. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "רבי אברהם בורנשטיין אבד"ק סוכטשוב נולד בשנת ה"א תקצ"ט (1839) לאביו רבי זאב נחום מביאלע בעמ"ח אגודת אזוב... הגה"ק רבי מנחם מנדל מקוצק לקחו לחתן בשנת תרי"ב (1852), ורבי אברהם דבק בו ובתורתו. בשנת תרמ"ג נתמנה לאבד"ק סוכטשוב. אלפי חסידים נהרו אליו, ומכל קצוי ארץ הריצו לפניו שאלות חמורות. נסתלק בשנת ה"א תר"ע (1910). חיבר ספר שו"ת אבני נזר ז' חלקים, אגלי טל על מלאכות שבת, ועוד".

לדבריו, אביגיל טענה שאין להעניש את נבל משום שהציבור עוד לא ידע על מלכות דוד, ואי אפשר להעניש אדם על מרידה במלכות במצב שכזה.